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Orientering om afsluttet høring af lovforslag om styrket økonomisk tilsyn og 

takstkontrol mv. i vandsektoren 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter høringssva-

rene, som er modtaget i forbindelse med høring af lovforslag om ændring af vand-

sektorloven, lov om vandforsyning m.v., lov om betalingsregler for spildevandsfor-

syningsselskaber m.v. og lov om kommuners afståelse af vandselskaber (Lov-

forslag om styrket økonomisk tilsyn og takstkontrol m.v. i vandsektoren). Lovforsla-

get blev behandlet på forligskredsmødet d. 17. januar 2023. 

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

 

a) Styrkelse af det statslige økonomiske tilsyn med vandselskaberne 

b) Styrket kommunal kontrol med vandselskabernes takster og leverings-be-

tingelser  

 

Ændringerne vedr. styrkelsen af det statslige økonomiske tilsyn skal sikre, at der er 

redskaber til at føre en effektiv administration af og et effektivt tilsyn med den øko-

nomiske regulering af vandsektoren, hvilket fremgår af den politiske aftale om Ju-

steret økonomisk regulering af vandsektoren (2018).    

 

Desuden tydeliggøres og styrkes reglerne om kommunernes kontrol af, at vandsel-

skabers opkrævning af takster og bidrag samt fastsættelse af regulativer og beta-

lingsvedtægter sker i overensstemmelse med gældende lovgivning. Ændringerne 

skal sikre en mere ensartet kontrol af takster og bidrag, regulativer og betalingsved-

tægter på tværs af kommuner og over tid. 

 

Derudover foreslås en række tekniske justeringer, herunder bl.a. et mere fleksibelt 

og lettere administrerbart kontrolsystem for vandselskabernes økonomiske ram-

mer. 

 

Lovforslaget var i høring fra d. 9. november 2023 til d. 23. november 2023. Hø-

ringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. 

 

På baggrund af høringen er der foretaget en række mindre præciseringer. For en 

uddybende beskrivelse af de konkrete ændringer henvises til høringsnotatet.  
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Lovforslaget forventes fremsat d. 7. februar 2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


